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Side 2 

Spørgsmål: Vil ministeren tilsende udvalget et notat, der belyser de forslag, som det 
østrigske EU-formandskab har fremsat vedrørende indførelse af en EU-skat, samt kopi af 
de relevante dokumenter, herunder den østrigske kanslers indlæg herom i EU-parlamentet 
(kun afsnittet vedr. skattepolitik)?

Svar: Det østrigske EU-formandskab har ikke fremsat forslag om indførelse af en EU-skat.

Skatteministeriet har ikke kendskab til dokumenter om et sådant forslag.

Efter det oplyste har en særlig EU-skat på internationale finanstransaktioner flere gange 
været nævnt i den østrigske debat. Bl.a. var den tidligere udenrigsminister Benita Ferrero-
Waldner en aktiv fortaler herfor i valgkampen i 2002. Kansler Wolfgang Schüssel nævnte i 
et interview den 10. juli 2005 med det tyske ugemagasin Bild am Sonntag, at man i EU –
med henblik på at få enderne til at mødes i forhandlingerne om de finansielle perspektiver –
burde overveje at indføre EU-skat på internationale finanstransaktioner.  

Kansler Schüssel præsenterede Østrigs EU-formandskabs program for Europa-Parlamentet 
den 18. januar 2006, hvor han bl.a. nævnte følgende (i officiel engelsk oversættelse): 

”Europe needs more self-financing. We cannot continue to carve everything that we need 
for Europe out of the national budgets. It could end in that uncomfortable tension between 
net payers and net recipients. Greater self-financing is maybe not popular, but necessary. 
The President of the Commission, Mr. Barroso, also takes a similar view. The Commission 
must put all of these aspects on the table in its 2008/09 review. We cannot have a situation 
where short term financial speculation is entirely exempt from taxation, or where air or ship 
transport are entirely exempt from taxation. I would ask the Commission to include these 
topics in its review. I would also ask the European Parliament to back me up: those who 
want a strong Europe cannot shy away from this subject.”  

Kansleren nævnte altså følgende i en uofficiel oversættelse til dansk: Europa behøver mere 
selvfinansiering. Vi kan ikke fortsætte med at skrabe alt, hvad vi behøver til Europa, ud af 
de nationale budgetter. Det kunne føre til denne ubehagelige spænding mellem nettobetale-
re og nettomodtagere. Større selvfinansiering er måske ikke populært, men nødvendigt. 
Formanden for Kommissionen, Hr. Barroso, har et tilsvarende synspunkt. Kommissionen 
må lægge alle disse aspekter på bordet i dens 2008/09 gennemgang. Vi kan ikke have en 
situation, hvor kortfristet finansspekulation slet ikke bliver beskattet. Vi kan ikke have en 
situation, hvor luft- eller skibstransport slet ikke bliver beskattet. Jeg beder Kommissionen 
om at medtage disse emner i dens gennemgang. Jeg beder Parlamentet om støtte: De, der 
ønsker et stærkt Europa, kan ikke vige uden om dette punkt.

Jeg skal tilføje, at regeringen er stærkt imod en fælles EU-skat. Der er ikke nærmere oplys-
ninger om, hvorledes den østrigske kansler definerer skat på kortfristet finansspekulation. 
En skat på valuta-transaktioner vil være til stor skade for erhvervsvirksomheder med græn-
seoverskridende virksomhed, og en sådan skat vil dermed hæmme den økonomiske vækst 
både i Danmark og i resten af verden. De, der ønsker et stærkt og fremgangsrigt Europa, 
kan derfor ikke støtte en sådan skat.    


